[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1174-2015
Considerando o inteiro teor do Convênio n. 01/2013, firmado em 02/01/2013 entre o Município de Garça e a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Garça, objetivando  implantação do Programa Saúde da Família, Programa Saúde Bucal, Ambulatório de Especialidades, Centro de Especialidades, Centro de Especialidade Odontológica, Centro de Atenção Psicossocial I, Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas, Núcleo de Assistência Saúde da Família, UPA I e Serviço de Atenção Domiciliar, onde consta que o montante do orçamento financeiro para aquele exercício de 2.013 fica estimado em R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).

Considerando o inteiro teor do 1º.Termo de Aditamento ao Convênio n. 01/2013, firmado em 02/01/2014, celebrado entre o Município de Garça e a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Garça, visando à execução do Programa Saúde da Família, - PSF, Programa Saúde Bucal - PSB, Ambulatório de Especialidades, Centro de Especialidade Odontológica - CEO, Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas - CAPS AD, Centro de Atenção Psicossocial I - CAPS I, Núcleo de Assistência Saúde da Família - NASF, UPA I e Serviço de Atenção Domiciliar - SAD, onde consta que o montante do orçamento financeiro para o exercício de 2.014 fica estimado em R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais).

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da Municipalidade informe a esta Casa de Lei o seguinte:

a)
Qual o Valor repassado para a Santa Casa no Exercício de 2.013 referente ao convenio 001/2013 e qual o valor previsto nos referido convênio?

b)
Encaminhar cópias dos referidos termos.

c)
Qual o Valor repassado para a Santa Casa no Exercício de 2.014 referente ao 1º. Termo de Aditamento do convenio 001/2013?

d)
Encaminhar cópias dos referidos termos.

Proponho mais, que cópia do presente seja encaminhada ao Ministério Público da Comarca de Garça, bem como sua resposta pelo Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2015.
JÚLIO MARCONDES DE MOURA FILHO
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]